PAGE
2

13 марта 2012 г.
346
О принятии в коммунальную собственность города Витебска ведомственного жилищного фонда

Рассмотрев обращение Транспортного республиканского унитарного предприятия «Витебское отделение Белорусской железной дороги», в соответствии с порядком подготовки проектов решений о распоряжении жилыми помещениями республиканского жилищного фонда, определенным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 ноября 2010 г. № 1695 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 26 июля 2010 г. № 388» и во исполнение Государственной программы развития железнодорожного транспорта Республики Беларусь на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 декабря 2010 г. № 1851, Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно в установленном порядке в коммунальную собственность города Витебска от Транспортного республиканского унитарного предприятия «Витебское отделение Белорусской железной дороги» по фактическому состоянию:

квартиру № 4 общей площадью 47,6 м2  (по СНБ – 51,2 м2) в жилом доме № 34/4 по ул. Чапаева в г. Витебске;

квартиру № 40 общей площадью 69,4 м2 (по СНБ – 73,0 м2) в жилом доме № 34/4 по ул. Чапаева в г. Витебске.

2. Дочернему коммунальному унитарному жилищному ремонтно-эксплуатационному предприятию «ЖРЭТ Октябрьского района» города Витебска:

2.1. принять в хозяйственное ведение с постановкой на баланс квартиры в жилом доме, указанные в пункте 1 данного решения;

2.2. принять на обслуживание:

жилой дом № 34/4 по улице Чапаева в городе Витебске с квартирами №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, общей площадью 3627,1 м2.

3. Транспортному республиканскому унитарному предприятию «Витебское отделение Белорусской железной дороги» на основании финансового передаточного плана дочернего коммунального унитарного жилищного ремонтно-эксплуатационного предприятия «ЖРЭТ Октябрьского района» города Витебска возместить средства на содержание двух жилых квартир, указанных в п.1 данного решения, за 2012 год.

4. Наружные сети (теплоснабжения, электроснабжения) находятся на обслуживании дистанции гражданских сооружений до передачи их на баланс специализированным предприятиям города Витебска.

5. Контроль за выполнение решения возложить на администрацию Октябрьского района города Витебска, начальника Транспортного республиканского унитарного предприятия «Витебское отделение Белорусской железной дороги» и унитарное коммунальное производственное предприятие «Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство».

Председатель
В.П.Николайкин

Управляющий делами
В.В.Руденя

Юденко 37 82 25
ТК 13.03.2012